suo iure pariter et honore, de communi iuratorum consilio est statutum: quod si

nobilis, miles vel alius quis habuerit contra civem civitatis alicuius aliquid questionis,

suam causam prosequetur in civitate secundum ius et consuetudinem civitatis. Idem
servetur nobilibus in eorum hominibus in ipsorum iudiciis e converso. (4) Quod
si aliquis alteri super bonis aliquibus moverit questionem, is recipiet et prestabit

iusticiam et indicium coram eo iudice, sub cuius iurisdictione bona consistunt. Nec
aliquis occasione offense, quam habet contra personam alterius, movebit querimoniam

super bona ipsius, nisi super bona iustam et certam habeat actionem. (5) Si quis

eciam alium in terminis cuiuscumque iudicii viderit, ibi potest eum licite pro debitis

convenire, salvo unicuique iure suo. (6) Nullus eciam aliquem pro alio occupabit,

nisi de licencia illorum octo virorum, qui super pace fovenda et exequenda sunt com-

muniter deputati. (7) Ad hec si burgenses, cives aut alie qualeseumque persone

contra comites, liberos dominos, nobiles sive alios habentes proprias municiones

habuerit c questionem, illam coram illis octo personis proponent et secundum iusticiam

prosequentur. Reus autem quicunque fuerit coram eis tenebitur stare iuri, et si quis

talium ad iudicium evocatus contempserit comparere, censendus est pacis publicus

violator. (8) Nobiles autem trahent minores personas in causam coram illis iudi-

cibus, sub quorum iurisdictione manent et domicilia noscuntur habere. (9) Nullus

eciam alium in campo aut alias auctoritate propria captivare presumat occasione qua-

cumque 11

,
nisi per prefatos executores licencietur eidem. (10) Item quia nonnulli

effrenes homines in civitatibus plerumque — nec parcentes Deo, in cuius passionis me-

moriam ludeos sustinet ecclesia sancta Dei, nec eciam imperio deferentes, ad cuius

cameram pertinere noscuntur — facile tumultuant et insultum faciunt contra eos, inter-

dum ipsos inhumaniter et miserabiliter trucidantes, statutum est, quod si quis tumul-

tuacionem vel insultum huiusmodi fecerit contra eos, is sicut pacis violator publicus

puniatur. (11) Preterea si aliquis per spolium pacem forsitan violaret, licet statim

444. a
) cuiuslibet S. b

)
Schiffenburg S. E. c

)
sic or. secundum R pro habuerint. d

)
qua-

licumque S.

1) Starkenbwrg in saltu Odenwald iuxta Heppenheim. 2) Die Wisper, quae in Rhenum influit

qyrope Lorch. 3) Die Weil, quae a laeva parte Loganam influit prope Weilburg. 4) Biskirchen in

dextera pjarte Loganae inter Weilburg et Wetzlar. 5) In montanis Westerwald. 6) Silva certe